

ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в статью 3 Закона Ставропольского края "О ветеранах труда Ставропольского края"

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 3 Закона Ставропольского края от 11 февраля 2014 г. № 8-кз "О ветеранах труда Ставропольского края" изменение, изложив ее в следующей редакции:

- "1. Звание "Ветеран труда Ставропольского края" присваивается:
- 1) гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Ставропольского края, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин, имеющим трудовой стаж не менее 40 лет для мужчин и 35 лет для женщин, из которого не менее 20 лет составляет трудовой стаж, приобретенный на территории Ставропольского края, и награды Ставропольского края медаль "За заслуги перед Ставропольским краем" или медаль "За доблестный труд";
- 2) женщинам, являющимся гражданами Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Ставропольского края, достигшим возраста 55 лет, имеющим трудовой стаж не менее 20 лет, приобретенный на территории Ставропольского края, и награду Ставропольского края медаль "Материнская слава".".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор Ставропольског

Ставропольского жрая выпуска

В.В. Владимиров

г.Ставрополь 02 ноября 2021 г. № 88-кз



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 3 Закона Ставропольского края
"О ветеранах труда Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

ПРОТОКОЛЬНО-РЕДАКЦИОННЫЙ ОТДЕЛ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 3 Закона Ставропольского края "О ветеранах труда Ставропольского края" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы

Ставропольского краж

Н.Т. Великдань

г. Ставрополь
28 октября 2021 года

№ 39-VII ДСК